PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/000 I -85

DECRETO N.'0082 DE 30 DE JUI\IHO DÊ,2023

Abre crédito por Anulação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a lri n.1625, decreta:

Artigo 1o - Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 833.487,23 ( oitocentos e rrinta e três mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo
discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
M 122 OOO3 2OOO5 MANUTENÇÃODODEPARTAMEI.ITODEADMIMSTRAÇÃO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTTVAS

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
II DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 244 OOO9 20[.27 APOIO AS ENTIDADES
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FT]NDO MT]MCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 OOI4 20046 MANUTENÇÃO DO PTTS DO PROGRAMA CASA VERDE E
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI.JRIDICA

16 TUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE
16 FT'NDO MUMCIPAL DE SAÚDE

IO 122 OOIS 20057 MANUTENçÃODASATWIDADES DAGESTÃODA SAÚDE
3 3 90 36 OO OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAFISICA
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JT]RIDICA

IO 3OI OO18 20058 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES NA ATENÇÃO PNNAÁruA A
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 46 OO AUXILIO-ALIMENTACAO
3 3 90 48 OO OUTROS AIIXLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FTSICAS

10 303 OOI8 20060 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES NA ASSISTÊNCIA
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

10 305 OOI8 2m,62 MANUTENÇÃODASATTVIDADESDEVIGILÂNCIA
3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr,ruu
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÂO B CUr,rUnn

04 244 OO25 20083 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAOENSINOSUPERIOR
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 122 OOI9 20065 MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODEEDUCAÇÃO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONST]MO

12 306 OO24 2C075 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 3M OO24 20076 MANUTENÇÃODAMERENDAESCOLARPARA OENSINO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 306 OO24 2OO77 MANUTENÇÃODAMERENDA ESCOLARPARA OENSINO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 361 OO2O 20067 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAT^
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA i I
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO B CUlrUm / ,{t3 392 0026 2008e MANUTENÇÃODABTBLTOTECAPúBLTCAMUN\CTqAL L/

\

833.4E7,23

16.229,24

16.229.24

15.000.00

1.229.24

14.(m0,00

14.000.00

14.000.00

3.300,00

3.300.00

3.300,00

261.450,00

113.ó00,00

r.600.00

r r2.000,00
49.920,00

39.300,00

2.620,0O

8.000.00

88.900,00

75.000,00

r3.900.00

9.030.00

9.030,00

4O2.2SO,OO

34.000.00

34.000,00

ló.250,00

16.250,00

130.0«),00

130.000.00

70.000,00

70.000,00

85.UX1.00

85.000.00

50.000,00

50.000.o0

8.000.00

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 8.000.00
13 392 UJ26 2UJ92 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EVENToS ILÍDIA CÂNDIDA 9.OOO,OO

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JIJRIDICA 9.000.00

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURÂ, TRANSPORTE E SERVIçO 119.255,99
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,IMRAESTRUTURÂ, TRANSPORTE E SERVI(

15 45r 0028 10109 coNsTRUÇÃo DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS 20.000,00

4 4 90 30 t)O MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
15 45r 0028 l0lil coNsTRUÇÃoE AMPLTAÇÃooEpnÉolos púBl-rcos 82.255,99

4 490 5t 00 OBRASEINSTALACOES 82.255,99
15 451 0028 20112 DESETMLVIMENTO DE PROJETOS t7.000.00

3 3 90 39 00 ouTRos SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 17.000.00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI I7.OOO,OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A
t8 122 0032 20136 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
20 t22 0031 20126 GESTÃOEMANUTENÇÃODODEPARTAMENTODE

3 3 90 30 00 MATERTAL DE CONSUMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE B§PORTE, LA7.F'R E TURISMO

27 8t2 0035 20170 REALTZAÇÃODECAMPEONATODEFUTEBOLDECAMPO

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 2 " Como anulação ao crédito abeno no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
28 843 0007 90018 MANUTENÇÃO DA ADTMpLÊhrCrA E CONTROLE DA DÍVrDA DO

3 2 90 22 N OUTROS ENCARC,OS SOBRE A DTVIDA POR CONTRATO

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 243 0009 20026 MANUTENÇÃODOCONSELHOTUTELAR

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARTAVEIS - PESSOALCTVL

12 F'TJNDO MI]MCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOChL
12 TUNDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0010 20029 PROTEÇÃOSOCTALBÁSICA

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUTTA
08 244 0010 20030 sERvrÇoDEPRoTEÇÃOSOCTALESPECTAL

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

13 FT'NDO MUMCIPAL DOS DIREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE
13 FLINDO MLINTCIPAL DOS DIREITOS DA CRrANÇA E DO ADOLESCENTE

08 243 0015 20047 MANUTENÇÃO DO FUNDO MLTNTCTPALDOS DIRETTOS DA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

16 FUNDO MT]NICIPAL DE SAÚDE
16 FT]NDO MT]MCIPAL DE SAÚDE

to 122 0018 2cf'57 MANUTENÇÃODAS ATTVIDADES DA GESTÃODA SAÚDE

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
10 303 OOIs 20059 ASSISTÉNCIA À SIÚNTNAMEDIA E ALTA COMPLEXIDADEDO

3 I90 M OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(ÂS . PESSOAL CTVL

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO e CUT,TURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO U CUr,rUnl

t2 361 0020 10069 coNsTRUÇÃOEAMPLTAÇÃOOEpRÉ»TOSESCOLARESDO

4 490 5I OO OBRASEINSTALACOES
t2 361 0020 2ut6't MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO ENSTNO FUNDAMEryIAL

3 3 90 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES ,/ I

//(
L-,/ \

7.000.00

7.000,00

10.000.00

10.000,00

2rffi

2.00

2,00

833.487,23

15.000,00

15.0«),00

15.000.00

14.000,00

14.000,00

14.000,00

73.300,00

3.300.00

3.300.00

70.000,00

70.000,00

29.000,00

29.000.00

29.000.00

261.450,00

64.-300.00

64.300,00

197. t -50,00

150.000.00

47.150,00

303.250,00

20.000,00

20.000.00

30.000.00

30.000.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

t2 782 0025 20085 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAOENSINO

3 3 90 30 OO MATERTAL DE CONSUMO
12 782 OO25 2OO8ó MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAAEDUCAÇÃOINFANTIL-

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
12 782 OO25 20087 MANUTENÇÃO DOTRANSPORTEPARA A EDUCAÇÃO INFANTIL-

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE 0BRAS, INTRAESTRUTURA, TRANSPoRTE E SERVI(I5 45I OO3O 10123 IMPLANTAçÃODO PLANODIRETOR Mt]NICIPAL
3 3 90 40 OO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMTINICAçÃO - PE

15 452 OO28 20113 MAMJTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRATTVOS DO
3 3 90 14 OO DIARIAS-PESSOALCTVL

15 452 OO28 20115 MANUTENÇÃODERUASELOGRADOUROSPÚBLICOS
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
4 49O 52 OO EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE

15 4s2 0028 20116 MANUTENÇÃO DA TLUMTNAÇÃO PúBLTCA
3 390 92 OO DESPESASDEEXERCICIOSANTERIORES

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTURA, PECUÁRIA, URBAMSMO E MEIO A

20 606 OO3I 2OI3I CO}IVÊMOSCOMINSTITUIÇÕESDENÉSqINSE,EDUCAÇÃOED'
3 3 50 41 00 CONTRIBLIICOES

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSIIMO
22 DEPARTAMENTO DE F§PORTE, LAZER E TURISMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
27 812 OO35 2OI7I REALIZAÇÃODECAMPEONATOREGIONALDEFUTSAL

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

r39.000,00

139.000,00

29.250.00

16.250,00

r3.000,00

85.000.00

85.000,00

120.4E5,23

82.255.99

82.255,99

10.000,00

t0.000,00

1t.229,24

t.229.24

10.000.00

17.000,00

17.000,00

17.0o0,m

r7.000,00

7.000,00

10.000,00

2,00

2,OO

2.N

Artigo 3' - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 30 de junho de2123.

		2023-07-24T18:21:16-0300
	Campo Florido, Minas Gerais
	RENATO SOARES DE FREITAS:76995380649
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal